
Приказ № 22  от 04.01.2025г. 

ВСЕМ НОДГП 

РЦУП-1,2,3 

копия: КТ МТ РК 

 

В связи с медленной выгрузкой и 

скоплением вагонов  на подъездных путях на 

основании запроса оператора вагонного парка, 

руководствуясь  пунктом 2 статьи 35 Закона РК 

«О железнодорожном транспорте»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Запретить прием к перевозке грузов 

нефтепродуктов (мазут,керосин,бензин, 

дизельное топливо) в адреса грузополучателей:  

АО «Международный Аэропорт Алматы», ТОО 

«Казмунайгаз-АЭРО», АО «Flyarystan», АО « 

QARMET», ТОО «PETRORETIAL»,ТОО « 

LOGISTIC SOLUTIONS»,ТОО « Южпромснаб», 

АО «ССГПО», ТОО «Траст Петролеум», 

Филиал ТОО «КТЖ-ГП ЦТР», Филиал АО 

«Алюминий Казахстана», ТОО «Холдинговая 

Компания Арсенал», «АО Качары Руда», «ТОО 

Petrolog EP», ТОО «Эко Стандарт Сервис», 

ТОО «Greenpowermarket», ТОО «Бакырчинское 

Горнодобывающее Предприятие», ТОО 

«Kazakhmys Energy»,ТОО «Kazakhmys 

Smelting», ГКП НА ПХВ «Кокшетау Жылу», 

ТОО «Казцинк» с 5 по 9 января 2025 года 

(включительно). 
 НОДГП, уведомите грузоотправителей, 

инструктируйте причастных и установите контроль 

за исполнением. 

 

 

ЦЗД             Урынбасаров 
 

 

 

ЦДИП__________________    ГП________________ 

 

 

ЦДИПЗ_______________       ГПЗД______________ 

 

 

ЦДИПН_______________      ГПЗМ______________ 
Тел. 60-31-08 
 


